

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Beklenti	Önceki
12:00	EB	ÜFE- Yıllık	11,00%	10,20%
15:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları	345 bin	353 bin
15:30	ABD	Dış Ticaret Dengesi	-71,0 mlr \$	-75,7 mlr \$
17:00	ABD	Fabrika Siparişleri	0,30%	1,50%
17:00	ABD	Dayanıklı Mal Siparişleri	-0,10%	-0,10%
17:00	ABD	Ulaşım Hariç Mal Siparişleri	0,70%	0,70%
20:00	ABD	Fed Bostic Konuşması		

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Aylin Cevizci Akçan
aylin.cevizci@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur
nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Asya piyasalarında karışık seyirler takip ediliyor. ABD'de spot endeksler dün günü pozitif tarafa tamamlarken, bu sabah vadeli endekslerinde satıcılar seyirler izleniyor. Avrupa vadelielerinde ise alıcılı seyirler öne çıkıyor.

Küresel piyasaların takibinde dün daha çok ABD'de öne çıkan veriler vardı. Ağustos ayında ADP özel sektör istihdam değişimi 374 bin kişi gelerek piyasa beklentilerinin altında kaldı. Verinin içeriği incelendiğinde, hizmetler sektöründe istihdam artışı 329 bin kişi olurken, imalat sektöründe 45 bin kişi oldu. Bir önceki aya ait veri ise 330 bin kişiden 326 bin kişiye revize edildi. Aynı döneme ait ISM imalat PMI verisi ise 59,9 düzeyinde gelerek tahminlerin bir miktar üzerinde açıklandı. Dönem içerisinde yeni siparişler ve üretim büyümeyi sürdürürken, tedarik teslimatlarının daha yavaş ilerlediği kaydedildi. Fiyat endeksi 85,7'den 79,4'e gerilerken, istihdam endeksi ise 52,9'dan 49 seviyesine geriledi. Gerek istihdam verisi gerekse ISM imalat PMI verisi içerisinde yer alan istihdam kalemindeki düşüş tarım dışı istihdam verisi için bir olumsuzluk teşkil etmiyor. Avrupa'da son 10 yılın en yüksek seviyesine ulaşan enflasyon verisi ardından ECB Yetkililerinden şahin açıklamalar sıklık kazandı. Varlık alım programına yönelik atıflarda bulunan üyeler, Eylül ayında özellikle PEPP alımlarının hızını ve sürecinin tartışılması gerektiğini değerlendirmekteler. Bu sabah Dolar endeksi 92,52 seviyesinde ve ABD 10 yıllık tahvil faizi %1,3050 seviyesinde seyrediyor. 10 yıllık reel faiz eksi %1,03 seviyesinde bulunuyor. Bugün Euro Bölgesi'nde ÜFE verisi öne çıkarken, ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, dayanıklı tüketim malları siparişleri ve dış ticaret dengesi verileri takip edilecek. Akşam saatlerinde ise Fed üyelerinden Bostic'in konuşması izlenecek.

Yurt içinde dün ekonomik büyüme ve imalat PMI datası takip edildi. Yılın ikinci çeyreğinde piyasa tahminlerine paralel şekilde yıllık bazda %21,7 büyüyün Türkiye ekonomisi, bir önceki çeyreğe kıyasla %0,9 arttı. Aynı zaman diliminde takip ettiğimiz imalat PMI 54,1 düzeyinde gelerek büyüme temposunun devam ettiğini gösterdi. BIST100 endeksi günü %0,14 primle 1474 puanla bitirirken, gün içinde gördüğü 1478 puanla 22 Mart'tan bu yana en yüksek seviyesine ulaştı. İşlem hacmi ise 13,5 milyar TL oldu. Dolar/TL dün 8,2761 seviyesine kadar geri çekilirken, günü 8,2960 seviyesinden tamamladı. Bu sabah 8,30 çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi 366 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde açıklanacak bir veri akışı bulunmuyor.

Ons altın 1.810\$ çevresinde sıkışık bir seyir izliyor. Bitcoin ise 49.400\$ seviyesinden işlem görürken, Ethereum 3761\$ seviyesi üzerinde seyrediyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, 1,1830 seviyesi üzerinde işlem görüyor. Yükselişin devamı açısından ana direnç 1,1920 olarak takip edilebilir. Geri çekilmelerde 1,1800 - 1,1768 destekleri takip edilebilir.
- ♦ **Ons altın**, 200 günlük HO karşılık gelen 1.809\$ seviyesinin üzerinde tutunmaya çalışıyor. Bu seviye üzerinde kalıcılığını koruması halinde yukarıda 1.832\$ direnci takip edilebilir. Aşağıda 1.809\$ seviyesinin altında ise 1.800\$ - 1.794\$ destek seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, Bollinger indikatörünün üst bandı ile öne çıkan 24,39\$ seviyesinin hemen altında hareket ediyor. Bu seviyenin üzerinde 25\$ direnci öne çıkıyor. Aşağıda indikatörün orta bandı olan 23,70\$ ve 22,63\$ seviyeleri takip edilebilir.
- ♦ **Dolar/TL**, 8,30 seviyesi altında kalıcı olması halinde 200 günlük üssel HO 8,1118 desteği takip edilebilir. Yukarıda MOST indikatörü ile öne çıkan 8,4767 direnci takip edilebilir. Teknik göstergeler aşırı satım bölgesinde ve bu durum aşağıdaki destek seviyelerine doğru oluşan hareketi zorlaştırabilir.
- ♦ **GBPUSD**, 50 günlük 1,3814 seviyesi yükselişin devamı açısından önemli. Aşağıda 1,3600 - 1,3566 destek seviyeleri takip edilebilir.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- ◆ Ekonomik aktivite için öncü gösterge olarak kabul edilen imalat PMI endeksi, 2021 Ağustos ayında 54'ten 54,1'e yükselerek ocak ayından bu yana en yüksek düzeyine ulaştı.
- ◆ TÜİK verilerine göre, GSYH, zincirlenmiş hacim endeksi olarak, bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %21,7 arttı. Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış GSYH zincirlenmiş hacim endeksi, bir önceki çeyreğe göre %0,9 arttı. Üretim yöntemiyle GSYH, 2021 yılının ikinci çeyreğinde cari fiyatlarla bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %52,4 artarak 1 trilyon 581 milyar 120 milyon TL oldu. GSYH'nin ikinci çeyrek değeri cari fiyatlarla ABD doları bazında 188 milyar 566 milyon olarak gerçekleşti.
- ◆ Hazine ve Maliye Bakanı Lütfi Elvan, "Sürdürülebilir ve kapsayıcı bir büyüme için; düşük enflasyon, kur istikrarı ve öngörülebilirlik kritik öneme sahip" dedi. Elvan, ikinci çeyrek büyümesinin %57'si yatırımlar ve net dış talepten geldiğini aktarırken, gelir dağılımı adaletini daha da iyileştirecek bir büyümeyi sürekli kılmanın çabası içerisinde olduğunu ifade etti.
- ◆ İTO verilerine göre 2021 Ağustos ayında İstanbul'da; perakende fiyat hareketlerinin göstergesi olan İstanbul Ücretliler Geçinme İndeksi bir önceki aya göre %1,88, toptan fiyat hareketlerini yansıtan Toptan Eşya Fiyatları indeksi ise %1,42 oranında arttı. 2020 Ağustos ayına göre 2021 Ağustos ayında yaşanan fiyat değişimlerini gösteren bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı İTO'nun 1995 bazlı Ücretliler Geçinme İndeksinde %18,89, Toptan Eşya Fiyatları İndeksinde ise %28,36 olarak gerçekleşti. Perakende fiyatlarda aylık bazda ulaştırma ve haberleşme harcamalarında %4,58, gıda harcamalarında %2,65, ev eşyası harcamalarında %1,32, konut harcamalarında %1,14, kültür eğitim ve eğlence harcamalarında %1,06, giyim harcamalarında %0,28, sağlık ve kişisel bakım harcamalarında %0,07 artış görülürken, diğer harcamalar grubunda %-0,03 azalış görüldü.
- ◆ Resmi Gazeteye göre, 2021 Yılında iklimsel faktörlere bağlı olarak gerçekleşen yetersiz yağış nedeniyle verim kaybı yaşayan çiftçilere destekleme ödemesi yapılacak.
- ◆ TCMB yatırımcılarla gerçekleştirdiği sunum sonrasında basına yansıyan detaylarda, yılın son çeyreğinde enflasyonun düşüş trendine gireceği bilgisi yer alırken, cari hesabın yılın geri kalanında fazla verebileceği aktarıldı. Sunumda, üretici fiyatları üzerinde yaşanan hızlı artışta arz kısıtlarının etkili olduğu, küresel ölçekte artan gıda ve emtia fiyatlarının ve tedarik zinciri sorunlarının bu süreçte etkili olduğu değerlendirildi.
- ◆ JP Morgan, Türkiye ekonomisi için yıl sonu büyüme tahminini %6,8'den %8,4'e yükseltirken, güçlü büyümenin TCMB'den para politikasından erken bir gevşetme adımı gelmesi riskini azalttığını fakat ortadan kaldırmadığını aktardı. Kurum, TCMB'den ilk faiz indirimini kasımda 50 baz puan şeklinde gelmesini bekliyor.

Avrupa

- ◆ Almanya'da final verilere göre imalat PMI ağustosta 62,6 olarak revize edildi.
- ◆ Euro Bölgesi'nde final sonuçlara göre imalat PMI ağustosta 61,4 olarak revize edildi.
- ◆ İngiltere'de final verilere göre imalat PMI ağustosta 60,3 oldu.
- ◆ ECB Yönetim Kurulu Üyesi Guindos, enflasyon ve ekonomi toparlanırsa, para ve mali politikanın kademeli normalleşmesinin mantıklı olabileceğini ifade ederek, enflasyonun 2021'de toparlanmaya devam edeceğini ve temel senaryonun 2022'de geri geleceği yönünde olduğunu dile getirdi. Guindos, son çeyrekte yapılacak varlık alımlarının hacmine bu ay karar vereceklerini ifade etti.
- ◆ Almanya Merkez Bankası Başkanı ve ECB Yönetim Kurulu Üyesi Weidmann, ECB'nin enflasyon risklerini görmezden gelmemesi gerektiğini söyledi. Weidmann, geçici enflasyon risklerinin ücretlere ya da beklentilere yansımaları durumunda enflasyonda kayda değer yükseliş yaşanabileceğini aktarırken, genişlemeci para politikası halen gerekli olsa da acil durum ortadan kalkınca PEPP programı aşamalı olarak tasfiye edilmeli ifadesini kullandı.
- ◆ İngiltere Merkez Bankası, baş ekonomist olarak Goldman Sachs'ın eski Avrupa baş ekonomisti Huw Phil'i atadı.

ABD

- ◆ ABD Temsilciler Meclisi Çinli şirketlerin halka arzını araştırmak için komisyon kuracak. Temsilciler Meclisi Yatırımcının, Girişimlerin ve Sermaye Piyasalarının Korunması Alt Komitesi, 22 Eylül'de Çinli şirketlerin ABD halka arzlarının yarattığı riskleri görüşmek üzere toplanacak.
- ◆ ADP özel sektör istihdam değişimi ağustosta beklentilerin altında 374 bin kişi arttı. İstihdam alt kırılımlarında, imalat sektöründe 45 bin, hizmetler sektöründe ise 329 bin kişilik artış görüldü. Hizmetler sektörü içerisinde en yüksek artış 201 bin ile dinlenme ve konaklama hizmetlerinde kaydedildi. Temmuz ayına ait veri ise 330 bin kişiden 326 bin kişiye revize edildi.
- ◆ ISM imalat PMI ağustosta 59,9 düzeyinde gerçekleşti.

Asya

- ◆ Çin Hükümeti, kira fiyatlarını sınırlama ve daha satın alınabilir konutlar sağlama çabaları çerçevesinde kentlerde konut kiralalarında artışa sınırlama getireceğini açıkladı.
- ◆ Japonya Merkez Bankası Başkanı Masazumi Wakatabe, ham madde maliyetlerinde artışlar enflasyonu yukarı çekse de Banka'nın yakın zamanda teşvikleri azaltmaya yönelmekten kaçınması gerektiğini söyledi.

Kripto Paralar

- ◆ ABD SEC'in Başkanı Gary Gensler, kripto para platformlarının hayatta kalabilmeleri için regülasyonlara ihtiyaç olduğunu söyledi.

Dünyadan

- ◆ OPEC ve OPEC dışı bazı üretici ülkelerden oluşan OPEC+ grubu, aylık petrol üretim artışına devam etme kararı aldı. OPEC+'nın mevcut politikasına göre günlük 400 bin varil petrol üretim artışı devam edecek.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.